2017年 11月 13日

日本経済政策学会中部部会

会員各位

日本経済政策学会第 50回中部地方大会について（ご案内）

日本経済政策学会中部地方大会第 50回記念大会

準備委員長 土井 康裕

謹啓

 晩秋の候 会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、過日ご案内申し上げましたとおり、日本経済政策学会中部地方大会第 50 回記念大会を名古屋

大学東山キャンパスにて開催させていただきます。開催の要領は下記のとおりですので、ご出席いただ

きますようご案内申し上げます。ご出席頂ける方は、日本経済政策学会中部部会のホームページより必

要事項をご入力頂くか、もしくは E-mailにてお知らせくださいますようお願い申し上げます。

 多くの方のご参加を心よりお待ち申し上げます。

謹白

記

1. 『研究報告会』並びに『中部地方大会第 50回記念シンポジウム』

日時： 2017年 12月 2日（土）09:30-17:00（各プログラムは別添）

場所： 名古屋大学大学院経済学研究科 第三講義室（名古屋大学東山キャンパス、経済学部棟 2階）

（地下鉄名城線・名古屋大学駅「一番出口」から徒歩一分）

＊役員の方にはお弁当＋お茶を用意しますので、役員会会場で 1,000円を集めさせていただきます。

2. 懇親会

日時： 2017年 12月 2日（土）17:30-

会場： グランピアット山手通り店

会費： 3,000円 （当日、会場入り口で集めさせて頂きます）

【 参加申込み方法 】 （締切： 2017年 11月 27日（月））

日本経済政策学会中部部会のホームページ（http://www2.ngu.ac.jp/jepa/）より必要事項（メールア

ドレス、氏名、所属、出欠チェック）をご入力ください。ホームページからご入力頂けない場合は、E

メールにて必要事項を以下のメールアドレス（hmizuno@sugiyama-u.ac.jp）へご連絡ください。

＜中部地方大会第 50 回記念大会準備事務局＞

名古屋大学大学院経済学研究科 土井研究室 気付

〒464-8601 名古屋市千種区不老町

Tel. 052-789-4937（土井研究室）

e-mail：doi@soec.nagoya-u.ac.jp

日本経済政策学会中部地方大会第 50回記念大会

全体プログラム

日程： 12月 2日（土）

場所： 名古屋大学大学院経済学研究科第三講義室 （役員会は 102会議室）

09:30-09:40 開会の挨拶等

セッション 1（大学院生セッション）： 司会 酒井邦雄（愛知学院大学）

09:40-10:15 第一報告

報告者 ：北島浩三（名古屋大学大学院 博士後期課程）

タイトル：兼業は離農を抑制するのか、離農を促進するのか

―間接効用関数を用いた離農・離村条件の確定―

討論者 ：荒山裕行（京都産業大学）

10:15-10:50 第二報告

報告者 ：市川勝 （名古屋学院大学大学院 博士後期課程）

タイトル：人口減少社会において地域の医療提供体制は堅持できるのか。

－その展開と今後の再構築に向けた政策課題について－

討論者 ：中山徳良（名古屋市立大学）

10:50-11:00 休憩

セッション 2： 司会 竹内信仁（愛知学院大学）

11:00-11:45 第三報告

報告者 ：村田慶（静岡大学）

タイトル：階層別人的資本, 教育格差, および経済成長

討論者 ： TBA

11:45-12:30 第四報告

報告者 ：中村岳穂（金城学院大学）

タイトル：

Reconsidering the home market effect in a model with costly foreign investment

討論者 ：菅原晃樹（名古屋学院大学）

12:45-13:45 役員会   （場所：102会議室）

13:45-14:15 地方部会総会

14:30-17:00 中部地方大会第 50回記念シンポジウム（プログラム別添）

17:30- 懇親会          会場：グランピアット山手通り店

中部地方大会第 50回記念シンポジウム

「中部地域の経済発展を目指して、経済政策学会はどのように貢献できるのか」

司会： 土井康裕（名古屋大学）

14:30-14:40 開会の辞

14:40-15:40 講演と報告

・招待講演：

 日本貿易振興機構（JETRO）地域統括センター長（中部）

名古屋貿易情報センター所長

三根 伸太郎 様

・会員による事例報告

 『クルーズ客船の寄港による地域経済への影響－四日市港を事例として－』

報告者：岡良浩（四日市大学）

【研究グループ】

四日市大学経済学部 岡良浩・総合政策学部 鶴田利恵

三重銀総研調査部 別府孝文・畑中純一

椙山女学園大学現代マネジメント学部 水野英雄

 『地域別経済指標に基づく静岡ＳＤモデルの開発とその拡張』

報告者：山下隆之 （静岡大学）

 『教材としての政策分析』

報告者：荒渡良（名古屋大学）

15:40-15:50 休憩

15:50-16:50

・パネルディスカッション

 パネリスト：

 三根 伸太郎 様（日本貿易振興機構 名古屋貿易情報センター所長）

 岡良浩（四日市大学）

 山下隆之 （静岡大学）

 荒渡良（名古屋大学）

16:50-17:00 閉会の辞